
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 75

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2002 ABOGADO DE LOS TRIBUNALES Y JUZGADOS DE LA REPUBLICA DEL ECUADOR UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-02-56778 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 26 17

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2004-01-21 INTRODUCCIÓN AL DERECHO PARLAMENTARIO UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 8 HORAS 37 0.25

2019-08-04 PREVENCIÓN Y DISMINUCIÓN DE LA VIOLENCIA FUNDECON 8 HORAS 38 0.25

2012-03-08 UNIVERSIDAD ESPÍRITU SANTO FORO INTERNACIONAL SOBRE COMPETENCIA Y MERCADOS NO CUMPLE 39 0

2018-12-12 TALLER DE CAPACITACIÓN PARA VOCALES DE JUNTAS ELECTORALES CNE 8 HORAS 40 0.25

2011-10-08 7 PRÁCTICAS DE COACHING PARA EL LIDERAZGO IEE NO CUMPLE 41 0

2012-01-24 LEY ORGÁNICA DE REGULACIÓN Y CONTROL DEL PODER DEL MERCADO EDICIONES LEGALES NO CUMPLE 42 0

2009-09-22 DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL UEES MÁS DE 32 HORAS 43 0.75

2016-11-06 COACHING ESPIRITUAL CONCIENCIA NO CUMPLE 44 0

2016-10-20 ESCUELA DE REGISTRADORES DINARDAP DINARDAP NO CUMPLE 46 0

2016-11-08 COACHING DE VIDA CONCIENCIA NO CUMPLE 47 0

2015-09-15 LIDERARSE A SÍ MISMO CONCIENCIA NO CUMPLE 48 0

2011-01-20 ANALISIS DEL COOTAD EDICIONES LEGALES 8 HORAS 49 0.25

2012-07-05 REGLAMENTO A LA LEY ORGÁNICA DE REGULACIÓN Y CONTROL DEL MERCADON EDICIONES LEGALES NO CUMPLE 50 0

2014-01-17 CONTRATACIÓN PÚBLICA TEÓRICO Y PRÁCTICO UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL MÁS DE 32 HORAS 51 0.75
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2013-03-08 II CONGRESO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL MÁS DE 32 HORAS 52 0.75

2013-11-21 ARGUMENTACIÓN JURIDICA ASESORÍA INTEGRAL EMASESOR 8 HORAS 53 0.25

2011-10-08 PRÁCTICAS DE COACHING PARA EL LIDERAZGO DE ALTO IMPACTO IEE 8 HORAS 55 0.25

2011-11-20 CONGRESO DE PSICOLOGÍA ECCP NO CUMPLE 53 0

2010-04-08 PROTECCION LEGAL DE MARCAS CAMARA DE INDUSTRIAS Y COMERCIO ECUATORIANO-ALEMANA NO CUMPLE 57 0

2009-10-16 PRIMER ENCUENTRO DE LÍDERES INGENIO VALDEZ 8 HORAS 58 0.25

2007-08-02 MOTIVACION INSTITUCIONAL MINISTERIO DE TRABAJO Y EMPLEO NO CUMPLE 59 0

2007-08-31 CURSO DE DERECHO LABORAL ILDA ECUADOR NO CUMPLE 61 0

2006-01-13 SEMINARIO DE DERECHO LABORAL UNIVERSIDAD METROPOLITANA DEE GUAYAQUIL NO CUMPLE 62 0

2006-02-02 SEMINARIO DEL DERECHO PROCESAL LABORAL CONGRESO NACIONAL NO CUMPLE 63 0

2006-04-28 MEDIACIÓN AVANZADA PARA MEDIADORES CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA NO CUMPLE 64 0

2006-04-28 SEMINARIO PROCEDIMIENTO ORAL LABORAL COLEGIO DE ABOGADOS DEL GUAYAS NO CUMPLE 65 0

2004-08-02 PROGRAMA DE FORMACION DE CONCILIADORES CENTRO DE ALBITRAJE Y CONCILIACION NO CUMPLE 66 0

2005-11-17 ADMINISTRACIÓN E INSPECCIÓN EN EL MARCO DE LOS CONVENIOS DE LA OIT MINISTERIO DE TRABAJO Y EMPLEO NO CUMPLE 67 0

2006-03-11 PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA  DEL SISTEMA DE INSPECCIÓN DE TRABAJO MINISTERIO DE TRABAJO NO CUMPLE 68 0

2006-07-28 UNIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTOS EN LOS TRAMITES DE EJECUCION DE SENTENCIAS MINISTERIO DE TRABAJO NO CUMPLE 69 0

2000-11-17 XII JORNADAS DE ACTUALIZACIÓN PROCESAL "ORATORIA FORENSE" COLEGIO DE ABOGADOS DEL GUAYAS NO CUMPLE 70 0

2004-06-04 LEGISLACION LABORAL UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO NO CUMPLE 71 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50
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OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-07-30 2021-10-18 CONSEJO DE LA JUDICATURA COORDINADOR GENERAL DE GESTIÓN 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 74, 110 0

1989-09-12 2008-09-12 MINISTERIO DE TRABAJO INSPECTOR DE TRABAJO 19 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 96-107 19

2008-09-22 2014-03-14 AZUCAR VALDEZ S.A. JEFE DE DEPARTAMENTO LEGAL 5 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 109 5

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES20

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 20

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2018-12-04 2019-05-10 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL VOCAL PRINCIPAL DE JUNTA PROVINCIAL ELECTORAL 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 85 2.5

2020-09-21 2020-11-20 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL VOCAL PRINCIPAL DE JUNTA PROVINCIAL ELECTORAL 0 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 87 2.5

2007-08-01 2021-11-24 PATRIARCADO GNÓSTICO CRISTIANO UNIVERSAL LABOR SOCIAL CARGO ABOGADA 13 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 140 6.5

2016-12-12 2016-12-12 FUNDECON VICEPRESIDENCIA 2 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 78 1

2021-01-01 2021-11-24 GNOSTIC WORLDWIDE BROTHERHOOD LABORES SOCIALES 0 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 112 0

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD5

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 1

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2016 HABER CUMPLIDO 18 AÑOS DE EJERCICIO PROFESIONAL COLEGIO DE ABOGADOS DEL GUAYAS RECONOCIMIENTOS 45 0.5
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2007 MENCION HONORIFICA COLEGIO DE ABOGADOS DEL GUAYAS RECONOCIMIENTOS 60 0.5

2000 HABER CUMPLIDO 1O AÑOS DE SERVICIO MINISTERO DE TRABAJO  Y RECURSOS HUMANOS RECONOCIMIENTOS 62 0.5

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 1.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 44.5

GRUPO 01 POZO - MOLINA
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____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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